

Informācija par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem

Kapitālsabiedrības nosaukums: **VSIA Latvijas proves birojs**
Pārskata gads: **2023**

Nefinanšu mērķi							
Mērķis	Fakts iepriekšējā gadā (2022)	Plānotais pārskata gadā (2023)	Fakts pārskata gadā (2023)	Novirze no plānotā	Novirze no plānotā, %	Būtiska (Force majeure) ietekme, EUR (vai attiecīgā mērvienība) un % no Novirzes no plānotā, var būt gan ar + gan - zīmi	Valdes skaidrojums par novirzēm.
Nodrošināt dārgmetālu, dārgakmeņu provēšanu atbilstoši starptautiskajiem kvalitātes standartiem							
Noprovēti, zīmogoti, dārgmetāla izstrādājumi (tūkstoši gab.)	968,20	715,00	1 073,7	358,7	50%	+ 20% - krājumu atjaunošana pēc Covida-19 (sudraba izstrādājumiem); -10% - zelta cenas pieaugums biržās (globālā nestabilitāte, t.sk. Ukrainas karš, ieviestās sankcijas pret Krievijas izcelsmes zeltu un tā izstrādājumiem)	Veiksmīga darbība piesaistot ES valstu (īpaši Lietuvas) komersantus, nodrošināja sniegto pakalpojumu pieaugumu. Vienlaicīgi ar Lietuvas klientu apjoma saglabāšanos, aktivizējās Latvijas komersanti, kuru aktīvi iepirka izstrādājumus, lai atjaunotu preču sortimentu (sudraba izstrādājumus) pēc Covid-19 periodā. Tomēr ir arī novērojamas negatīvas tendences: zelta cenas pieaugums, kas nākotnē ierobežos izstrādājumu pieprasījumu un prognozējams provēto izstrādājumu skaita kritums 2024. gadā.
Testēti izstrādājumi ar dārgakmeņiem (tūkstoši gab.)	84,40	36,00	79,7	43,7	121%	-	Testēto izstrādājumu skaita pieaugums ir saistīts veiksmīgu Lietuvas klientu piesaisti 2022. gadā. Pakalpojumu eksports uz Lietuvu veidoja ~ 35% - 40% no testēšanas pakalpojumu kopapjoma.
Laboratorija akreditēta atbilstoši ISO17025 standartam (Jā= 1 / Nē=0)	1	1	1	0	0%	-	
Nodrošināt ilgtspējīgu un klientorientētu darbību							
Jaunas tīmekļa lapas izstrāde un informācijas papildināšana (www.prove.lv)	1	1	1	0	0%		
Izdots informatīvais buklets	1	1	1	0	0%		
Noslēgts sadarbības līgums par atbalstu pētniecībā un apmācībā	1	1	1	0	0%		
Nodrošināt tirgus uzraudzību atbilstoši noslēgtajam deleģējuma līgumam ar Finanšu ministriju un informēt Finanšu ministriju par nepieciešamību veikt korektīvās darbības jomu regulējošajos normatīvajos aktos, lai nodrošinātu dārgmetālu tirgus uzraudzību atbilstoši starptautiskajai praksei un ES prasībām							
Pārbaudes saimnieciskās darbības veikšanas vietās (Saskaņā ar noslēgto līgumu ar FM.)	210	210	210	0	0%		
- Rīgā	140	140	140	0	0%		
- ārpus Rīgas	70	70	70	0,00	0%		
Pārkaupumu īpatsvars, %	2%	10%	11%	1%	10%		
Saimnieciskās darbības ar dārgmetāliem dārgakmeņiem un to izstrādājumiem vietu reģistrācija, vietu reģistra uzturēšana (Jā= 1 / Nē=0)	1	1	1	0	0%		
Saimnieciskās darbības ar dārgmetāliem, dārgakmeņiem un to izstrādājumiem personisko zīmogu reģistrācija, personisko zīmogu reģistra uzturēšana (Jā= 1 / Nē=0)	1	1	1	0	0%		
Dārgmetālu kausējuma sastāva un izstrādājumu atbilstības novērtēšana preču drošuma prasībām (caurlūkoti izstrādājumi RTG un emisijas mērījumi, gab.)	25 000	25 000	25 000	0	0%		
Nodrošināt laboratorijas testēšanas prasmju pārbaudi							
Dalība Konvencijas SC un STG sanāksmēs (Jā= 1 / Nē=0)	1	1	1	0	0%		
Piedalās starplaboratoriju salīdzināšanas testēšanā (paraugi/gadā – divas metodes katram)	2	2	2	0	0%		
Finanšu mērķi							
Mērķis	Fakts iepriekšējā gadā (n-1)	Plānotais pārskata gadā (n)	Fakts pārskata gadā (n)	Novirze no plānotā	Novirze no plānotā, %	Būtiska (Force majeure) ietekme, EUR (vai attiecīgā mērvienība) un % no Novirzes no plānotā, var būt gan ar + gan - zīmi	Valdes skaidrojums par novirzēm.
Nodrošināt pakalpojumu pieejamību un pietiekamu finanšu plūsmu							
Peļņa vai zaudējumi , EUR	286 538	10000	233 342	223 342	2233%		Peļņas pieaugums ir saistīts veiksmīgu ES klientu piesaisti 2023. gadā. Pakalpojumu eksports uz ES veidoja 22% no gada ienākumiem no testēšanas pakalpojumiem. Kopumā 2023. gadā eksportēti pakalpojumi par 1 77549 EUR
EBITDA, EUR	363 590	75 000	314 322	239 322	319%		
Aktīvu atdeve, ROE	13,2%	1,1%	8,5%	7,4%	673%		
Nodrošināt augstu finanšu stabilitāti, nepiesaistot ārēju finansējumu							
Kopējo saistību kopsumma, (t.sk. īstermiņa un uzkrātās saistības), EUR (ne vairāk par)	62 340	40 000	57 496	17 496	44%		Kopējo saistību kopsumma pārsniedz pāņotu, jo būtiski pieauguši darbības rādītāji, kā arī pieaugusi videjā darba samaksa darbiniekiem, kas saistīts gan ar neplānoti lielu inflāciju, gan minimālās algas pieaugumu. Pamatā saistību pamatsummu veido uzkrātās saistības par darbinieku atvaļinājumiem (kas tieši saistīta ar darbinieku darba samaksas pieaugumu).
Kopējais likviditātes rādītājs (ne mazāks par)	13,8	8	36,2	28	353%		Likviditātes rādītājs saistīts ar finanšu līdzekļu uzkrāšanu ēkas rekonstrukcijai Vecpilsētas ielā 7 (kuru veido gan peļņas novirzīšana uzkrājumu veidošanai, gan ieguldījums pamatkapitālā)
Nodrošināt pietiekamu finansējumu tehnoloģisko iekārtu uzturēšanai un atjaunošanai							
Ilgttermiņa investīcijas (pārskata gadā) , EUR	128 726	65 000	106 905	41 905	64%		Papildus investīcijas saistītas ar nepieciešamību sagatavot Biroja tehnisko infrastruktūru darbam jaunajās biroja telpās, kā arī nodrošināt pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību pārvākšanās periodā uz jaunajām telpām